
Yadi 6647496202
2.48 kW 15 de Septiembre de 2025

DAC

323 kWh prom. $ 2,417

4 687 kWh $629

73.98 % BIMESTRE $ 1,788

$14,502.00 MXN $3,774.00 MXN $10,728.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.2 AÑOS



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 30 de Septiembre de 2025

# 20250151

Yadi  
6647496202

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 Everest

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 INTERRUPTOR / SWITCH ON/OFF 275A 48

1 BATERÍA LiFePO4 UF5000 PYLONTECH

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

1 Material electrico

Subtotal $ 91,600.00

IVA $ 7,328.00

TOTAL (MXN) $ 98,928.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 14,502.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 10,728.00 $ 10,728.00 $ -88,200.00

2 $ 14,937.06 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 11,049.84 $ 11,049.84 $ -77,150.16

3 $ 15,385.17 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 11,381.34 $ 11,381.34 $ -65,768.82

4 $ 15,846.73 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 11,722.78 $ 11,722.78 $ -54,046.05

5 $ 16,322.13 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 12,074.46 $ 12,074.46 $ -41,971.59

6 $ 16,811.79 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 12,436.69 $ 12,436.69 $ -29,534.90

7 $ 17,316.15 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 12,809.79 $ 12,809.79 $ -16,725.11

8 $ 17,835.63 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 13,194.09 $ 13,194.09 $ -3,531.02

9 $ 18,370.70 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 13,589.91 $ 13,589.91 $ 10,058.89

10 $ 18,921.82 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 13,997.61 $ 13,997.61 $ 24,056.50

11 $ 19,489.48 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 14,417.53 $ 14,417.53 $ 38,474.03

12 $ 20,074.16 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 14,850.06 $ 14,850.06 $ 53,324.09

13 $ 20,676.38 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 15,295.56 $ 15,295.56 $ 68,619.66

14 $ 21,296.68 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 15,754.43 $ 15,754.43 $ 84,374.09

15 $ 21,935.58 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 16,227.06 $ 16,227.06 $ 100,601.15

16 $ 22,593.64 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 16,713.87 $ 16,713.87 $ 117,315.02

17 $ 23,271.45 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 17,215.29 $ 17,215.29 $ 134,530.31

18 $ 23,969.60 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 17,731.75 $ 17,731.75 $ 152,262.06

19 $ 24,688.68 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 18,263.70 $ 18,263.70 $ 170,525.76

20 $ 25,429.34 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 18,811.61 $ 18,811.61 $ 189,337.38

21 $ 26,192.23 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 19,375.96 $ 19,375.96 $ 208,713.34

22 $ 26,977.99 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 19,957.24 $ 19,957.24 $ 228,670.58

23 $ 27,787.33 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 20,555.96 $ 20,555.96 $ 249,226.54

24 $ 28,620.95 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 21,172.64 $ 21,172.64 $ 270,399.17

25 $ 29,479.58 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 21,807.82 $ 21,807.82 $ 292,206.99

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 851.4 813.8 687.2 725.9 855.5 972.2

Consumo actual 250.0 360.0 320.0 250.0 380.0 380.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


